
Regeling vaststelling afnemerstarief 2005 Elektriciteitswet 1998

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 20 december 2004, nr.
WJZ 4081866, houdende vaststelling
van het afnemerstarief, bedoeld in arti-
kel 72ab van de Elektriciteitswet 1998
voor het jaar 2005 (Regeling vaststel-
ling afnemerstarief 2005 Elektriciteits-
wet 1998)

De Minister van Economische Zaken,
Handelende na overleg met de Minister
van Financiën en de Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer;
Gelet op artikel 72ab, eerste lid, van de
Elektriciteitswet 1998;

Besluit:

Artikel 1
Het tarief, bedoeld in artikel 72ab, eer-
ste lid, van de Elektriciteitswet 1998,
voor 2005 bedraagt voor alle afnemers
€ 52 ,– per verbruiksperiode van twaalf
maanden per aansluiting.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2005.

Artikel 3
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling vaststelling afnemerstarief
2005 Elektriciteitswet 1998.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 20 december 2004.
De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

Toelichting

De Regeling vaststelling afnemerstarief
Elektriciteitswet 2005 regelt het tarief
dat afnemers van elektriciteit in Neder-
land in het jaar 2005 dienen te voldoen
aan de netbeheerder. Het tarief strekt ter
bekostiging van de subsidies die worden
verstrekt op grond van artikel 72m van
de Elektriciteitswet 1998. De subsidie
stimuleert de productie van duurzame
opgewekte elektriciteit en van warmte-
krachtkoppeling in Nederland. De
geïnde bedragen worden door de netbe-
heerders overgemaakt naar de netbe-
heerder van het landelijk hoogspan-

ningsnet die belast is met de uitvoering
van hoofdstuk 5, paragraaf 2.2, van de
Elektriciteitswet 1998.
   Het in artikel 1 genoemde afnemersta-
rief is € 13,– hoger dan het afnemersta-
rief dat in 2004 van toepassing was.
Deze verhoging is ingevolge de Wet
belastingen op milieugrondslag budget-
tair neutraal voor de afnemers. Als
gevolg van de afschaffing van het ver-
laagde tarief voor de energiebelasting op
grond van artikel 36i, zesde en zevende
lid, van de Wet belastingen op milieu-
grondslag per 1 januari 2005, worden de
MEP subsidiebedragen per 2005 evenre-
dig verhoogd. Om deze hogere subsidie-
bedragen uit te kunnen betalen wordt
het afnemerstarief met € 11,– verhoogd.
Voorts wordt een reeds bij de invoering
van de MEP aangekondigde verhoging
van het aansluittarief met € 2,– doorge-
voerd.
   Aan deze regeling zijn geen admini-
stratieve lasten verbonden.

De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

EZ

Uit: Staatscourant 27 december 2004, nr. 250 / pag. 19 1


